
 RASPORED SV. MISA  
                    

 
 

 

 
 

  9.12. PONEDJELJAK – BEZGR. ZAČEĆE BL. DJEVICE MARIJE; SVETKOVINA 

                                              – 6:00 sati: + Mišak Marija, Josip; Ivan 
                                     – 17:00 sati: + Kosec Franjo i Ana 
  10.12. UTORAK – 6:00 sati: + Novosel Ana, Stjepan; Pošpaić Anastazija 

 11.12. SRIJEDA – 6:00 sati: + za duše u čistilištu 

 12.12.  ČETVRTAK – 6:00 sati: + Sekić Ivka god., Niko i Stipo 

 13.12. PETAK – Sv. Lucija, djevica i mučenica; spomendan 
                                – 6:00 sati: + Mikulić Mirjana, Stjepan i Marija  

  14.12. SUBOTA – „Zimske kvatre“ – privilegirani svagdan  
                                 – 16:00 sati: velika ispovijed u našoj župi 
                                 – 17:00 sati: skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića)                           

  15.12.    3. NEDJELJA DOŠAŠĆA – nedjelja Caritasa 

         – 6:00 sati: zornica – župna sveta misa 
           –  9:30 sati: + Mišak Danica god., Vugrinec Ivan 
         – 11:00 sati: + Mišak Marija, Valent i Justa  
 
                

 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila, Glasnik sv. Josipa 

  u sakristiji - kalendari za 2025. g.: 12 – lisni: 2,50 eura; 1 – lisni: 0,30 eura. 

  u ponedjeljak 9. prosinca od 8:30 sati pohodit ću starije i bolesne 
župljane. Još danas ih možete upisati u sakristiji ili nazvati župnika… 

  „velika“ ispovijed u našoj župi: u subotu od 16:00 sati. 
Vjeroučenike pozivamo da dođu u 15:30 sati. 

  proba žup. zbora: srijeda u 20:00 sati. 

 proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati. 

 sljedeća nedjelja je nedjelja Caritasa: cijela milostinja ići će za 
potrebe župnog i biskupijskog Caritasa. Od ove nedjelje do sljedeće 
uključivo možete donijeti trajne prehr. namirnice i higijenske 
potrepštine za potrebe našeg Caritasa.  
 

 
 
 

ŽUPNA KATEHEZA: – prvopričesnici: ! srijeda u 14:30 sati ! 
– krizmanici: – 8.a: u petak u 15:30; 8.b: u petak u 16:15 sati. 

             Velika ispovijed za vjeroučenike: u subotu od 15:30 sati. 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
prosinac 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

           

                

 
 

 

 

 
            

    
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2. NEDJELJA DOŠAŠĆA 

 

                                            

 8. prosinca 2024. Godina XVII. Broj 2 (827) 

1. čitanje: Bar 5,1-9 

Psalam: Ps 126,1-6 

2.  čitanje: Fil 1,4-6.8-11 

Evanđelje: Lk 3,1-6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Iz svetog Evanđelja po Luki 

Petnaeste godine vladanja cara Tiberija,  
dok je upravitelj Judeje bio Poncije Pilat, tetrarh Galileje Herod, 

a njegov brat Filip tetrarh Itureje i zemlje trahonitidske, i Lizanije 
tetrarh Abilene, za velikog svećenika Ane i Kajfe, dođe riječ Božja 
Ivanu, sinu Zaharijinu, u pustinji. On obiđe svu okolicu jordansku 
propovijedajući obraćeničko krštenje na otpuštenje grijeha kao što je 
pisano u Knjizi besjeda Izaije proroka: 

»Glas viče u pustinji: ’Pripravite put Gospodinu, poravnite mu 
staze! Svaka dolina neka se ispuni, svaka gora i brežuljak neka se 
slegne! Što je krivudavo, neka se izravna, a hrapavi putovi neka se 
izglade! I svako će tijelo vidjeti spasenje Božje.’« 

 
 
 
 

 

     

"Da, dolazim ubrzo!" Amen! Dođi, Gospodine Isuse! 

Otk 22,20 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


MOLITVA UZ PALJENJE 2. SVIJEĆE NA ADV. VIJENCU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UOČI VELIKE „BOŽIĆNE“ ISPOVIJEDI… 
 

 

Subota, 14. prosinca 2024.; 17:00 sati: skupna sveta misa: + ob. Jerešić 
Nikole, Vugrinec Štefica i Đuro, Jerešić Pavao; + Butum Anto god. i rod.; + 
Moravec Antun i sinovi; + Zdelar Stjepan god. i ob.; + Danica Mišak r. Vugrinec, 
Javor Milan i Anica; Novosel Franjo; + ob. Djak Danijel i Anica; + Žvorc Milan 
god., Franjica i Drago Magić, ob. Šarko; + Vukman Dragutin, Antonija i Mijo 
Risek; + Cingesar Ivan i rod., Kušen Bartol i Antonija; + ob. Hren Blaža i Stanke, 
rod. Antončić; + Mišak Josip i Ivica; + ob. Horvat i Išek; Žmuk Toni; + Višnjić 
Branko i ob.; Sovar Rok, ob. Gudelj Dragice i ob. Biškup Đurđe; + Mišak Tomo, 
Ivanka, Aleksa; + Čurila Nadica, Hren Branko; + ob. Biškup, Vugrinec Vid, 
Petran Slavica i Milan; Kosec Slavko i ob.; + Mišak Josip i Anastazija, ob. 
Marjanović Marjana; Baljkaš Ivo; za duše u čistilišu; + za nerođenu djecu; Hižak 
Drago i Snježana; Mirjana, Valent i Katica Vugrinec; + Novosel Ivan i Franca; 
Tvarog Juraj i Bara; + Romana Ismajlovski; Novosel Ana i Stjepan god., ob. 
Keretić i Bužanić; + Videc Vjekoslav i rod.; + Tuđan Miljenko i Večeslav; + ob. 
Mišak, ob. Kosec; p. Branimir Kosec; + Hren Pavao god. i Ivanka; Skupnjak 
Slavko; Đurkas Damir god., Rihtarić Branko i Ana; + Magić Pavao god., Gabrijel, 
Mišo; Talan Katica; Roško Darinka; za ozdravljenje; Magić Tomo i Anka; Hrman 
Petar, Katica i Dejana; + Ivan Jelušić god., na nakanu; + Adlašić Stjepan god.; + 
Tomić Ana, Ivo, Marjanović Tadija; + Vesna Tenšić Janić; Vjekoslava Tenšić; + 
za duše u čistilištu; Mišak Ivan; Benčić Ivan 

 

Prije velikih blagdana (ali i uvijek kada nam savjest to nalaže) potrebno je 
dobro se ispovijediti. Kako bi ispovijed bila valjana, za nju se treba i pripremiti. 
Evo podsjetnika na ono što je potrebno za dobru i valjanu ispovijed:  
1. POMOLI SE DUHU SVETOMU DA TI PROSVIJETLI SAVJEST  
2. ISPITAJ SVOJU SAVJEST, polako i temeljito; treba si uzeti vremena…  
A) grijesi protiv 10 Božjih zapovijedi i 5 crkvenih zapovijedi; sedam glavnih 
grijeha; B) grijesi protiv Zapovijedi ljubavi – prema Bogu, bližnijima i samome 
sebi. Dobro je posegnuti za ispitom savjesti u molitvenicima… Potpitanja koja su 
tamo postavljena mogu nam pomoći da temeljito ispitamo svoju savjest, ali i da 
si posvijestimo činimo li možda nesvjesno i neznajući neki grijeh…  
3. POKAJ SE ZA SVOJE GRIJEHE I ODLUČI SE POPRAVITI  
I prije ispovijedi, razmišljajući o svojim grijesima, pokaj se za svoje grijehe: Kajem 
se od svega srca što uvrijedih Boga, najveće i najmilije dobro. Mrzim na svoje grijehe i čvrsto 
odlučujem da ću se popraviti i da neću više griješiti.  
4. PRED SVEĆENIKOM BOGU ISPOVIJEDI SVOJE GRIJEHE  
A) prema vrstama grijeha: (krađa, laž, svađa…); mišlju, riječju, djelom, propustom  
B) prema težini – za teške grijehe treba reći koliko puta (približno)  
C) prema okolnostima – olakotnim ili otežavajućim…  

5. POSLIJE ISPOVIJEDI IZVRŠI ZADANU POKORU, ZAHVALI 
BOGU SVOJIM RIJEČIMA NA DARU OPROŠTENJA GRIJEHA. 

 

 

DRUGA SVIJEĆA 

Danas, na drugu nedjelju došašća, palimo svijeću da Gospodin, Onaj 
Koji Dolazi, rasprši tamu naše nedosljednosti. 

Isuse Kriste, Sine Boga živoga, učini nas dionicima svoga blaženstva. 
Učini nas, Gospodine, prostodušnima. Oslobodi nas svake vrste licemjerja 
i ne dopusti da ono što govorimo bude u proturječju s onim što činimo. 
Udalji od nas arogantnost, neodgovornost i nezahvalnost. Učini nas, 
Gospodine, radosnima. I pomozi nam da radost koju imamo darujemo 
svakome čovjeku kojega susretnemo.  

Oslobodi nas napasti malodušja i ne dopusti da ikoga ražalostimo 
svojom lošom riječju ili zlim činom. Udalji od nas napast nedovoljne suć-
uti i nedostatka vremena za ožalošćene. Učini nas, Gospodine, krotkima. 
Ne dopusti da nas obuzme zlo neumjerenosti, pohlepe ili rasipnosti.  
Oslobodi naše riječi bahatosti, a naša djela obijesti. Udalji od nas oholost 
i umišljenost. Ne dopusti da ikoga podcjenjujemo. 

Učini nas, Gospodine, gladnima i žednima pravednosti.  Ne dopusti da 
u našoj sredini bude ikoga tko je progonjen radi svoje proročke riječi.  Udalji 
od nas svaki oblik manipulacije, dezinformacije, jednoumlja i nedodirljivosti. 
Pomozi nam da ne gledamo u svemu najprije vlastito koristoljublje, neka 
nama ne ovlada egoizam, nego želja i nastojane oko općeg dobra. Sačuvaj nas 
od svih falsifikata, demagogije, krivih tumača i lažnih proroka. 

Učini nas, Gospodine, milosrdnima. Oslobodi nas bezobzirnosti i 
nesolidarnosti. Udalji od nas napast omalovažavanja i ne dopusti da nas 
zarobi zlo ravnodušnosti prema problemima koje ima naša domovina, zemlja 
čija smo djeca i svi njeni stanovnici. Učini, Gospodine, da imamo čisto srce.  
Oslobodi nas podmuklosti i dvoličnosti. Ne dopusti da nam se u srca i riječi 
uvuče otrov cinizma.  Udalji od nas napast ogovaranja i klevetanja.  

Pomozi nam da naše djelovanje bude pošteno, iskreno i znak ljubavi 
prema Bogu i čovjeku.  Učini nas, Gospodine, mirotvorcima. Udalji od 
nas svaki oblik diskriminacije, napast nepovjerenja i zlo predrasuda.  Daj 
nam snage da živimo u skladu s tvojom Riječju i da poštujemo zakone.  
Blagoslovi nas da po nama bude više dobra, ljepote i sreće na svijetu.  Učini 
nas oruđem svoga mira. 

N.K. 
 


